etc., salutem. Sciatis quod cum Archebaldus de Douglas miles de Scotia mittat

quandam navem suam, cum certis marinariis in eadem, de Scotia ad partes

Hibernian et Angliae, pro victualibus et aliis necessariis ad opus ipsius Archebaldi

ibidem emendis, nos, ad specialem rogatum ipsius Archebaldi, volentes pro securi-

1 Kotidi Scotise, voL i. p. 932.

1369.] ROYAL LETTERS AND WARRANTS. 7

tate navis et marinariorum predictorum providere, suscepimus navem et marinarios

predictos, ac res, et bona sua quecunque, veniendo ad easdem partes Hibernise et

Anglise, ibidem morando, marcandisando, victualia emendo, et exinde ad propria

redeundo, in salvum et securum conductum nostrum, necnon in protectionem et

defensionem nostras speeiales. Et ideo vobis mandamus quod eidem navi aut

marinariis predictis, veniendo ad easdem partes Hibernise et Anglise, ibidem

morando, mercandisando, victualia emendo et exinde ad propria redeundo ut

predietum est, non inferatis seu quantum in vobis est ab aliis inferri permittatis

injuriam, molestiam, dampnum, violentiam, impedimentum aliquod, seu gravamen et

si quid eis forisfactum vel injuriatum fuerit, id eis sine dilatione faciatis emendari

;

dum tamen bene et honeste se gerant et custumas et alia devoria inde debita

nobis solvant fideliter ut debebunt. In cujus, etc., per unum annum duraturas.

Teste Kege apud Westmonasterium, xviij die Junij. Per ipsum regem.

Tkanslation.

The King to bis beloved and faithful William of Wyndesore, his lieutenant

in our land of Ireland, also to all and singular admirals, sheriffs, mayors, bailiffs,

wardens of ports and of other sea-coast places, and to others whomsoever his

faithful subjects and servants, on this and on that side of the sea, to whom [these

present letters shall come], greeting. Know ye that as Archibald of Douglas,

knight, of Scotland, will send a certain ship of his own, with certain sailors in the

same, from Scotland to the parts of Ireland and England, there to purchase

victuals and other necessaries for the use of the said Archibald, we, at the special

request of the said Archibald, desiring to provide for the safety of the foresaid

ship and mariners, have taken them, their goods and gear whatsoever, into

our safe and sure conduct, and under our special protection and ward, while

coming to the said parts of Ireland and England, abiding there, trading, buying

victual, and thence returning to their own land. And so we command you, that

upon the said ship and mariners, while coming to the said parts of Ireland and